
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 7 ze dne 12.04.2023 

 

USNESENÍ č. 147/RM/2023 Stavební parcela Na Výsluní - dětský doktor 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města  

 prodat novému dětskému lékaři MUDr. Jánu Bodó pozemek v majetku města ppč. 8009/3 - 

trvalý travní porost o výměře 1 241 m2 v obci a k. ú. Lanškroun na základě geometrického 

plánu č. 4154-53/2023 s tím, že splatnost kupní ceny bude odložena a nabyvateli vznikne 

právo na slevu z kupní ceny v případě splnění podmínky zajištění provozu ordinace dětského 

lékaře v Lanškrouně ve sjednaném rozsahu a po ujednanou dobu, 

 schválit kupní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 148/RM/2023 Prodej pozemku ppč. 3263/66 u skautské klubovny 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města neprodávat pozemek v majetku města 

ppč. 3263/66 o výměře 449 m2 v obci a k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 149/RM/2023 Prodej pozemků pod budoucími balkóny - Stavby Tejkl s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  

 zveřejnit záměr města prodat smlouvu o smlouvě budoucí kupní části pozemku ppč. 4307/1 

v obci a k. ú. Lanškroun v majetku města o celkové výměře cca 15 m2 dle přílohy, 

 napravit vlastnickou hranici u čp. 233, Dobrovského, Lanškroun ohlášením o zpřesnění 

geometrického a polohového určení pozemků na základě prohlášení o shodě na průběhu 

hranic pozemků.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 150/RM/2023 Prodej části pozemku Na Výsluní 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat část pozemku v majetku města 

ppč. 8040 o výměře cca 65 m2  v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 151/RM/2023 Směna pozemků v lokalitě zahrádek za kolejemi 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města směnit část pozemku ppč. 1799/2 o výměře 

cca 300 m2 v majetku města Lanškroun za podíl ve výši 1/10 na pozemku ppč. 1799/1 vše v obci k. ú. 

Lanškroun dle přílohy s cenovým doplatkem ve výši 200 Kč/m2.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 152/RM/2023 Žádost o souhlas s umístěním pojezdové brány nad 
pozemkem města 

 
Rada města Lanškroun rozhodla vyhovět žádosti čj. MULA 11145/2023 ze dne 29.03.2023 a uděluje 

souhlas s umístěním pojezdové brány na pozemku ppč. 508/1 s vysouváním na pozemek města ppč. 

4458 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přiloženého nákresu pod podmínkou, že brána bude vysunuta 

pouze po nezbytně nutnou dobu.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 153/RM/2023 Pronájem pozemku ppč. 1301/1 v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr pronajmout pozemek v majetku města ppč. 1301/1 

o výměře 134 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 154/RM/2023 Pardubický kraj - nabytí ppč. 1754/2 pod chodníkem 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města bezúplatně převést z vlastnictví 

Pardubického kraje, Komenského 125, Pardubice, IČO: 70892822 do majetku města Lanškroun 

pozemek nacházející se pod stavbou chodníku ppč. 1754/2 o výměře 11 m2 v obci Lanškroun a k. ú. 

Dolní Třešňovec dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 155/RM/2023 Zpráva o hodnocení nabídek na VZ - Správa a údržba lesů ve 
vlastnictví města Lanškroun pro období 2023-2027 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí Zprávu o hodnocení nabídek u nadlimitní veřejné zakázky na 

služby, která je zadávána v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), s názvem "Správa a údržba lesů ve vlastnictví města 

Lanškroun pro období duben 2023 - březen 2027. Rada města Lanškroun rozhodla zrušit zadávací 

řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem: "Správa a údržba lesů ve vlastnictví města 

Lanškroun pro období duben 2023 - březen 2027." 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 156/RM/2023 Městský bytový podnik s.r.o. - napojení Domova pro seniory 
na centrální kotelnu - vybudování teplovodu 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se změnou systému vytápění a napojením bytového domu pro 

seniory na ulici B. Martinů 980 na kotelnu na ulici M. Majerové, která je ve vlastnictví Městského 

bytového podniku Lanškroun, s.r.o, Nádražní 33, Lanškroun. Rada města Lanškroun schvaluje 

provedení navrhované rekonstrukce otopného systému a stanovuje částku 605.000 Kč včetně DPH 

jako finanční limit pro provedení navrhované rekonstrukce v rámci hospodářské činnosti města. Rada 

města Lanškroun pověřuje jednatele Městského bytového podniku Lanškroun s.r.o., Nádražní 33, 

Lanškroun, IČO: 25953036 provedením navrhované rekonstrukce. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

 

USNESENÍ č. 157/RM/2023 Rozpočtová opatření č. 4 až 8 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 4 až 8 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 158/RM/2023 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - ŠJ Madoret 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Školní 

jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany 493, IČO: 61235032 k přijetí finančně účelového daru ve 

výši 3.763 Kč od neziskové organizace WOMEN FOR WOMEN o.p.s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, 

IČO: 24231509 v rámci projektu OBĚDY PRO DĚTI, na základě žádosti čj. MULA 11049/2023. 

Ke kontrole: 

Termín: 17.04.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 159/RM/2023 Jednání sportovní komise ze dne 20.03.2023 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí Zápis č. 1 z jednání sportovní komise dne 20.03.2023.  

Rada města Lanškroun schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun na podporu 

sportovní činnosti s mládeží do 20 let v roce 2023 v případech, kdy částky nepřesáhly výši 50.000 

Kč, takto: 

 SKP DUHA Lanškroun, z. s. - na celoroční činnost a jednorázovou akci Mezinárodní cyklistický 

závod Regionem Orlicka 2023 - částka 40.000 Kč 

 Jezdecký klub Lanškroun SZeŠ, z. s. - na celoroční činnost - částka 25.000 Kč 

 Spolek Lukostřelnice Diana Lanškroun - na celoroční činnost - 22.000 Kč 

 SH-ČMS Sbor dobrovolných hasičů Dolní Třešňovec, p. s. - na celoroční činnost - 25.000 Kč 

 Taekwon-Do ITF Pardubice z. s. Lanškroun - na celoroční činnost - 10.000 Kč 

 Jezdecký oddíl Lanškroun, z. s. - na celoroční činnost - 10.000 Kč 

 Cyklistický klub Lanškroun, z. s. - na jednorázovou akci 52. ročník Malého závodu míru - částka 

30.000 Kč  

Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotace z rozpočtu města 

Lanškroun na podporu sportovní činnosti s mládeží do 20 let v roce 2023 v případech, kdy částky na 

žádostech přesáhly výši 50.000 Kč, takto: 



 
 

 5 

 FO Lanškroun, z. s. - na celoroční činnost - částka 382.200 Kč 

 Volejbalový oddíl TJ Lanškroun, z. s. - na celoroční činnost - částka 913.000 Kč 

 HK Lanškroun, z. s. - na celoroční činnost - částka 160.000 Kč 

 TJ Lanškroun, z. s. - na celoroční činnost - celková částka 982.800 Kč - rozdělena jednotlivým 

oddílům takto:  

 oddíl ledního hokeje  490.000 Kč 

 oddíl florbalu   140.000 Kč 

 oddíl stolního tenisu    65.000 Kč 

 šachový oddíl     80.000 Kč 

 oddíl badmintonu    77.800 Kč 

 oddíl jachtingu     70.000 Kč 

 atletický oddíl     60.000 Kč; 

a schválit Dotační program na podporu sportu - finanční odměny trenérům pracujícím s mládeží do 

20 let v soutěžním roce 2023 - 2024. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 160/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - Big Band (nájemné) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 25.200 Kč spolku Big Band 

Lanškroun, z.s., Českých Bratří 603, Lanškroun, IČO: 26561468, na částečnou úhradu nákladů 

krátkodobých pronájmů v budovách ve vlastnictví města Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 161/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - Divadlo Ve středu (nájemné) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 35.000 Kč spolku DIVADLO VE STŘEDU, 

Čelakovského 908, Lanškroun, IČO: 26672758, na částečnou úhradu nákladů krátkodobých pronájmů 

v budovách ve vlastnictví města Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 162/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - Lanškrounský smíšený sbor 
(nájemné) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč spolku Lanškrounský smíšený 

sbor, Palackého 646, Lanškroun, IČO: 26989948, na částečnou úhradu nákladů krátkodobých 

pronájmů v budovách ve vlastnictví města Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 163/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - Region Orlicko-Třebovsko (Cyklo 
GLACENSIS) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč Regionu Orlicko-Třebovsko, 

Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, IČO: 70939659, na pořádání akce CYKLO GLACENSIS v roce 2023 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 164/RM/2023 Žádost o poskytnutí daru - Historická jízda Vojenského muzea 
Králíky 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 Kč společnosti ARMY 

FORT s.r.o., Luční 199, Hradčany, IČO: 25593889 na částečnou úhradu nákladů na stravování 

účastníků historické jízdy Vojenského muzea Králíky a o uzavření darovací smlouvy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 165/RM/2023 Žádost o poskytnutí daru - Canicross Bukovka 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 Kč na částečnou úhradu 

nákladů na akci Canicross Bukovka 2023 a o uzavření darovací smlouvy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 166/RM/2023 Úprava otevírací doby infocentra 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s úpravou otevírací doby infocentra dle zápisu z jednání rady města.  

Ke kontrole: 

Termín: 17.04.2023  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 

USNESENÍ č. 167/RM/2023 Zahraniční služební cesta do partneského města Göppingen 

 
Rada města Lanškroun schvaluje zahraniční služební cestu do partnerského města Göppingen 

v termínu od 16. do 18. června 2023. Delegace ve složení: Hynek Brýdl, Vítězslav Seidl, Miloš Smola, 

Stanislav Popelář.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.06.2023  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 

USNESENÍ č. 168/RM/2023 Poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun v částkách do 
50.000 Kč na sociální oblast v roce 2023 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace v částkách do 50.000 Kč dle Dotačního 

programu „Podpora poskytování sociálních služeb a služeb souvisejících“ a o uzavření příslušných 

veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci dotací dle důvodové zprávy a příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 169/RM/2023 Poskytnutí daru z rozpočtu města Lanškroun na sociální oblast 
v roce 2023 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí daru na sociální oblast a o uzavření darovací smlouvy 

se Střediskem sociálních služeb Salvia, z. ú., IČO: 03017621, sídlo Wolkerova alej 92/18, Svitavy dle 

důvodové zprávy a příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 170/RM/2023 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou 

službou, B.Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
 

USNESENÍ č. 171/RM/2023 Schválení členů zastupitelstva k přijímání projevu vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství. 

 
Rada města Lanškroun pověřuje v souladu s ust. § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o 

matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

Mgr. Stanislavu Švarcovou, k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, a dle 

§ 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ji 

opravňuje používat závěsný odznak, který má uprostřed velký státní znak a po obvodu odznaku je 

uveden název Česká republika v termínu dle zápisu z jednání rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2023  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru OSAOŽÚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 172/RM/2023 Zadání podlimitní veřejné zakázky „Lanškroun VO EFEKT 
2022“ 

 

Rada města Lanškroun schvaluje zprávu o posouzení a hodnocení nabídek výběrového řízení na 

veřejnou zakázku na dodávky „Lanškroun VO EFEKT 2022“, zadané v režimu zjednodušeného 

podlimitního řízení dle § 53, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla podle ustanovení § 122, zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění o výběru nejvhodnější nabídky, kterou předložil 

uchazeč: ELNERMONT s.r.o., Černovír 368, Olomouc, IČO: 02231042. Rada města Lanškroun 

schvaluje smlouvu o dílo č.j. MULA 12165/2023 s firmou ELNERMONT s.r.o., se sídlem Černovír 368, 

Olomouc, IČO: 02231042, na dodávku „Lanškroun VO EFEKT 2022“ v ceně 4.483.520,35 Kč bez DPH. 

Ke kontrole: 

Termín: 02.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 173/RM/2023 Zpráva tajemníka městského úřadu 

 
Rada města Lanškroun schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě na provádění komunálních služeb čj. 

MULA 37637/2017 uzavřené s Technickými službami Lanškroun s.r.o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 

25951459 spočívajícího ve změně ceníku služeb v oblasti péče o zeleně dle zápisu z jednání rady 

města. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


